

Biała Podlaska, 24.05.2018 r.

**SZP-232-323/PN/2018****L.dz. 1659/18****Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania pt.: „Sprzedaż i dostawa (dystrybucja) energii elektrycznej do obiektów Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej”

Postępując zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), dalej zwana ustawą, informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, dalej zwana SIWZ.

W załączeniu przesyłam treść pytań i odpowiedzi.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w zakresie:

**Pkt. 15.11. SIWZ****Było:**

15.11.Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem:

**„Oferta energia SZP-232-323/PN/2018”.**

**Nie otwierać do dnia 25.05.2018 r. godz. 10<sup>30</sup>”**

**oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy.**

**Jest:**

15.11.Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem:

**„Oferta energia SZP-232-323/PN/2018”.**

**Nie otwierać do dnia 29.05.2018 r. godz. 12<sup>30</sup>”**

**oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy.**

**Pkt. 16.1.****Było:**

16.1.Ofertę należy złożyć do dnia 25.05.2018 r. do godz. 9<sup>00</sup> w Kancelarii Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska.

**Jest:**

16.1.Ofertę należy złożyć do dnia 29.05.2018 r. do godz. 12<sup>00</sup> w Kancelarii Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska.

**Pkt. 16.3.****Było:**

16.2.Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 105A w pokoju nr 3 w dniu 25.05.2018 r. o godz. 10<sup>30</sup>.

**Jest:**

16.3.Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 105A w pokoju nr 3 w dniu 29.05.2018 r. o godz. 12<sup>30</sup>.

**Pkt. 17.4 SIWZ****Było:**

- 17.4. W celu wyliczenia ceny brutto całego przedmiotu zamówienia za wykonanie przedmiotu Wykonawca w formularzu cenowym poda oddzielnie cenę jednostkową netto, wartość netto każdej pozycji (tj. iloczyn ceny jednostkowej netto i ilości energii), stawkę podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatki VAT), oraz wartość brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto).

**Jest:**

- 17.4. W celu wyliczenia ceny brutto całego przedmiotu zamówienia Wykonawca w formularzu cenowym poda oddzielnie ilość energii elektrycznej, cenę jednostkową netto za energię elektryczną czynną, cenę jednostkową netto opłaty handlowej, ceny jednostkowe za poszczególne elementy usług dystrybucji netto każdej pozycji, stawkę i wartość podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatki VAT), oraz łączną wartość brutto za realizacją całego przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto).

**Pkt. 19.6. SIWZ****Było:**

- 19.6. Wykonawca przed podpisaniem umowy złoży Zamawiającemu aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej lub aktualną umowę dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się obiekty Zamawiającego objęte niemniejszym postępowaniem. Dokumenty muszą potwierdzać warunki wskazane w pkt. 5.1.2.1.2. SIWZ.

**Jest:**

- 19.6. Wykonawca przed podpisaniem umowy złoży Zamawiającemu aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej lub oświadczenie o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej na świadczenie usług dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się obiekty Zamawiającego objęte niemniejszym postępowaniem. Dokumenty muszą potwierdzać warunki wskazane w pkt. 5.1.2.1.2. SIWZ.

**§ 6 ust. 1 projektu umowy****Było:**

1. Za terminowe i prawidłowe pod względem jakościowym i ilościowym wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie w łącznej nie przekraczające kwotę ..... zł brutto będące sumą iloczynów cen jednostkowych i ilości określonych w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej umowy.

**Jest:**

1. Za terminowe i prawidłowe pod względem jakościowym i ilościowym wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie w łącznej nie przekraczające kwotę ..... zł brutto będące sumą iloczynów cen jednostkowych i ilości określonych w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

**§ 6 ust. 2 projektu umowy****Było:**

2. Zapłata dokonana będzie w okresach miesięcznych po zrealizowaniu bez usterek i wad przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, potwierdzonego protokołem odbioru, na podstawie faktury / rachunku płatnej w formie przelewu w terminie do ..... dni od dnia doręczenia Zamawiającemu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze / rachunku.

**Jest:**

2. Zapłata dokonana będzie w okresach miesięcznych po zrealizowaniu bez usterek i wad przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, na podstawie faktury / rachunku płatnej w formie przelewu w terminie do ..... dni od dnia doręczenia Zamawiającemu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze / rachunku.

**§ 6 ust. 5 projektu umowy****Było:**

5. Kwota określona w ust. 1 niniejszego paragrafu jest kwotą ostateczną obejmującą cały zakres zamówienia przedstawiony w § 1 niniejszej umowy i jako taka nie będzie podlegać waloryzacji z zastrzeżeniem ust. 6-8 niniejszego paragrafu i § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

**Jest:**

5. Kwota określona w ust. 1 niniejszego paragrafu jest kwotą ostateczną obejmującą cały zakres zamówienia przedstawiony w § 1 niniejszej umowy i jako taka nie będzie podlegać waloryzacji z zastrzeżeniem ust. 6-9 niniejszego paragrafu i § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

**§ 6 ust. 9 projektu umowy****Było:**

9. Określenie niezbilansowania energii elektrycznej, składającej się na przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, dostarczonej na podstawie niniejszej umowy oraz jego rozliczanie następować będzie według rzeczywiście pobranej energii elektrycznej.

**Jest:**

9. Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD i zostanie wprowadzona w formie aneksu.

**Zamawiający dokonał zmiany w tabeli w załączniku nr 6 do SIWZ.**

**Dodaje się pkt. 19.7. SIWZ**

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu w dniu podpisania umowy formularza cenowego, wg wzoru dostarczonego przez Zamawiającego, zawierającego ilości energii elektrycznej wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, cenę jednostkową netto za energię elektryczną czynną, cenę jednostkową netto opłaty handlowej, ceny jednostkowe za poszczególne elementy usług dystrybucji netto każdej pozycji, stawkę i wartość podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatku VAT), oraz łączną wartość brutto za realizacją całego przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto). Łączna kwota brutto wskazana w formularzu cenowym musi być równa kwocie brutto wskazanej w ofercie Wykonawcy.

**Dodaje się § 8 ust. 9-11 projektu umowy**

9. Zamawiający ma prawo do rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w Załączniku nr 1 w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu.
10. Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w załączniku nr 1 umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy, jednakże w rozmiarze nie większym niż dwa punkty odbioru energii. Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.
11. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

**Zamawiający wykreśla pkt. 21.3. SIWZ.****Zamawiający wykreśla § 8 ust. 1 pkt. 5) projektu umowy.****Zamawiający wykreśla § 9 ust. 3 projektu umowy.**

W załączeniu Projekt umowy i opis przedmiotu zamówienia stanowiące odpowiednio załączniki nr 5 i 6 do SIWZ uwzględniające zmiany wniesione niniejszym pismem. Z uwagi na termin i zakres wprowadzonych zmian, termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie i wyznacza się:

Termin składania ofert 29.05.2018 r. godz. 12:00.

Termin otwarcia ofert 29.05.2018 r. godz. 12:30.

**Z wyrazami szacunku**

**prof. zw. dr hab. Józef Bergier**  
**Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II**  
**w Białej Podlaskiej**

## Treść pisma nr 1 z dnia 18.05.2018 r.

### Pytanie nr 1

SIWZ ust. 4 pkt. 4.1 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 2. Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

### Odpowiedź na pytanie nr 1

Termin realizacji przedmiotu zamówienia został określony w pkt. 4.1. SIWZ i wynosi 12 miesięcy licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpi skuteczne rozwiązanie dotychczasowej umów dystrybucji energii elektrycznej lub wykorzystania zamówionych ilości energii. Wypowiedzenie umów dystrybucji nastąpi w dniu podpisania umów z wyłonionym Wykonawcą w przedmiotowym postępowaniu i zgodnie z jego przebiegiem nastąpi w maju, jeżeli wpłynie jedna oferta, lub gdy będzie więcej ofert niż jedna czerwca bieżącego roku. Tym samym realizacja umowy kompleksowej objętej niniejszym postępowaniem rozpocznie się z 1 lipca lub 1 sierpnia.

### Pytanie nr 2

SIWZ ust. 4 pkt. 4.2 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia*”.

### Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na niniejszą zmianę.

### Pytanie nr 3

SIWZ ust. 17 pkt. 17.2 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 5. Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzoną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego

zapisu i w jego miejsce wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający wyraża zgodne na zmianę projektu umowy.

§ 6 ust. 5 projektu umowy brzmi:

Kwota określona w ust. 1 niniejszego paragrafu jest kwotą ostateczną obejmującą cały zakres zamówienia przedstawiony w § 1 niniejszej umowy i jako taka nie będzie podlegać waloryzacji z zastrzeżeniem ust. 6-9 niniejszego paragrafu i § 8 ust. 4 niniejszej umowy.

§ 6 ust. 9 projektu umowy brzmi:

Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, i zostanie wprowadzona w formie aneksu.

### **Pytanie nr 4**

SIWZ ust. 17 pkt. 17.4. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„W celu wyliczenia ceny brutto całego przedmiotu zamówienia Wykonawca w formularzu cenowym poda oddzielnie cenę jednostkową netto za energię elektryczną czynną, cenę jednostkową netto opłaty handlowej, ceny jednostkowe za poszczególne elementy usług dystrybucji netto każdej pozycji, stawkę i wartość podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatku VAT), oraz wartość brutto za wykonanie PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej SZP-232-323/PN/2018 przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto).”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający wyraża zgodne na w/w zmianę. Pkt. 17.4. SIWZ brzmi:

W celu wyliczenia ceny brutto całego przedmiotu zamówienia Wykonawca w formularzu cenowym poda oddzielnie ilość energii elektrycznej, cenę jednostkową netto za energię elektryczną czynną, cenę jednostkową netto opłaty handlowej, ceny jednostkowe za poszczególne elementy usług dystrybucji netto każdej pozycji, stawkę i wartość podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatku VAT), oraz łączną wartość brutto za realizacją całego przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto).

### **Pytanie nr 5**

SIWZ ust. 17 pkt. 17.5. W związku z tym, iż Zamawiający nie przedstawił wzoru formularza cenowego, Wykonawca proponuje formularz cenowy, stanowiący załącznik do niniejszych zapytań, uwzględniający wszystkie elementy ceny, które wykonawca musi uwzględnić podczas rzetelnego obliczenia ceny oferty. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację załącznika i wyrażenie zgody na zmianę zapisu do treści: *„Wykonawca*

*zobowiązany jest do złożenia wraz z ofertą formularza cenowego którego wzór stanowi załącznik nr .... do SIWZ.”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający na etapie składania oferty nie żąda złożenia formularza cenowego. Przedmiotowy formularz będzie wymagany od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy.

Dodaje się pkt. 19.7. w SIWZ o brzmieniu:

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu w dniu podpisania umowy formularza cenowego, wg wzoru dostarczonego przez Zamawiającego, zawierającego ilości energii elektrycznej wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, cenę jednostkową netto za energię elektryczną czynną, cenę jednostkową netto opłaty handlowej, ceny jednostkowe za poszczególne elementy usług dystrybucji netto każdej pozycji, stawkę i wartość podatku VAT, wartość brutto każdej pozycji (tj. iloczyn wartości netto każdej pozycji oraz stawki podatku VAT), oraz łączną wartość brutto za realizacją całego przedmiotu zamówienia (tj.: suma wszystkich wartości poszczególnych pozycji formularza brutto). Łączna kwota brutto wskazana w formularzu cenowym musi być równa kwocie brutto wskazanej w ofercie Wykonawcy.

### **Pytanie nr 6**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii dla punktów poboru z poz. 1, 2 i 5 z podziałem na okresy zmiany mocy umownej.

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Poniżej podział poz. 1, 2 i 5 na okresy zmiany mocy umownej.

| <b>L.p.</b> | <b>Obiekt<br/>(Punkt<br/>Poboru<br/>Energii)</b> | <b>Adres/ulica</b>                              | <b>Taryfa<br/>nowa</b> | <b>Moc<br/>zamówiona</b> |     | <b>Ilość<br/>planowanego<br/>zużycia<br/>energii w<br/>okresie 12<br/>miesiący<br/>[kWh]</b> |
|-------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|--------------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.          | Budynek<br>dydaktyczny<br>(Rektorat)             | ul. Sidorska 95/97,<br>21-500 Biała<br>Podlaska | C21                    | X-VI                     | 120 | 225 000                                                                                      |
|             |                                                  |                                                 |                        | VII-IX                   | 70  | 50 000                                                                                       |
| 2.          | Budynek<br>dydaktyczny                           | ul. Sidorska 102,<br>21-500 Biała<br>Podlaska   | C21                    | X-V                      | 50  | 105 000                                                                                      |
|             |                                                  |                                                 |                        | VI-IX                    | 30  | 40 000                                                                                       |

|    |               |                                               |     |       |    |        |
|----|---------------|-----------------------------------------------|-----|-------|----|--------|
| 5. | Hala sportowa | ul. Sidorska 105,<br>21-500 Biała<br>Podlaska | C21 | X-V   | 80 | 90 000 |
|    |               |                                               |     | VI-IX | 50 | 40 000 |

**Pytanie nr 7**

SIWZ ust. 19 pkt. 19.6. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę

19.6. SIWZ umowy brzmi:

Wykonawca przed podpisaniem umowy złoży Zamawiającemu aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej lub oświadczenie o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej na świadczenie usług dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się obiekty Zamawiającego objęte niemniejszym postępowaniem. Dokumenty muszą potwierdzać warunki wskazane w pkt. 5.1.2.1.2. SIWZ.

**Pytanie nr 8**

SIWZ ust. 21 pkt. 21.1. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucyjnej na wzorze Wykonawcy o ile jest ona zgodna z obowiązującymi przepisami, została zaakceptowana przez zarząd Wykonawcy i będzie uwzględniać postanowienia umowy Zamawiającego.



**Pytanie nr 9**

SIWZ ust. 21 pkt. 21.3 i 21.5. Zważywszy na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP), stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez strony wykonywany w sposób prawidłowy. Jednocześnie racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane.

Ponadto, zgodnie z dyspozycją art. 29 ust. 1 ustawy PZP, na Zamawiającym spoczywa obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zważywszy na powyższe wskazać należy, że uwzględnienie w treści umowy zapisów warunkujących dopuszczalność zmiany zakresu przedmiotu zamówienia lub obniżenia wynagrodzenia może w znaczny sposób wpłynąć nie tylko na wysokość ceny zaoferowanej przez Wykonawcę, ale też skutkować brakiem pewności Wykonawcy w kwestii warunków kontraktu.

Mając na względzie wyżej wskazaną argumentację, zwracamy się z prośbą o całościowe usunięcie kwestionowanych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 PZP.

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zmiana umowy na podstawie którejkolwiek z przesłanek określonych w pkt. 21. SIWZ będzie wprowadzona za obustronną zgodną zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy i zostanie poprzedzona gruntowną analizą jej wpływu na zawartą umowę we wszystkich jej płaszczyznach w szczególności ekonomicznej. W przypadku gdy któraś ze stron umowy uzna propozycję aneksowania za nieuzasadnioną przedmiotowy aneks nie zostanie zawarty.

Zamawiający wykreśla pkt. 21.3. SIWZ.

**Pytanie nr 10**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”* Ponadto czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający nie przewiduje możliwości przekroczenia ilości zamówionej energii elektrycznej. Kontrola wykorzystania zamówionych ilości energii elektrycznej będzie dokonywana na bieżąco i Zamawiający w z odpowiednim wyprzedzeniem zawrze stosowne umowy na dostawę energii elektrycznej.

**Pytanie nr 11**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie sformułowania *"potwierzonego protokołem odbioru"*. Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę VAT na podstawie dokonanych odczytów układów pomiarowych przez OSD.

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę

§ 6 ust. 2 projektu umowy brzmi:

Zapłata dokonana będzie w okresach miesięcznych po zrealizowaniu bez usterek i wad przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, na podstawie faktury / rachunku płatnej w formie przelewu w terminie do ..... dni od dnia doręczenia Zamawiającemu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze / rachunku.

**Pytanie nr 12**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 1 i 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o sprostowanie numeru załącznika – Formularz cenowy. W ust. 1 Zamawiający oznaczył przedmiotowy załącznik nr 3, natomiast w ust. 3 numerem 2.

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę

§ 6 ust. 1 projektu umowy brzmi:

Za terminowe i prawidłowe pod względem jakościowym i ilościowym wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie w łącznej nie przekraczające kwotę ..... zł brutto będące sumą iloczynów cen jednostkowych i ilości określonych w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

**Pytanie nr 13**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie przedmiotowego zapisu do § 6: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy na podstawie w/w przesłanek.

**Pytanie nr 14**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 1 pkt. 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie w jakich przypadkach określonych w ustawie Prawo energetyczne nastąpi rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym, lub usunięcie przedmiotowego zapisu.

W przypadku braku odpowiedzi Wykonawca uzna, że Zamawiającemu w tym przypadku przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający wykreśla § 8 ust. 1 pkt. 5) z projektu umowy.

**Pytanie nr 15**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 8 ust. 7. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej i rozwiązania niniejszej umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w zmianę.

**Pytanie nr 16**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 9 ust. 1. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w zmianę.

**Pytanie nr 17**

Załącznik nr 5 do SIWZ § 9 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający wykreśla ust. 3 w § 9 projektu umowy.

**Pytanie nr 18**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są aktualne.

**Pytanie nr 19**

Załącznik nr 6 do SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”* Powyższe prosimy również uwzględnić w zapisach Załącznika nr 5 do SIWZ §8 ust. 8.

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

W § 8 projektu umowy dodaje się ust. 9-11 w brzmieniu:

9. Zamawiający ma prawo do rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w Załączniku nr 1 w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu.

10. Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w załączniku nr 1 umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy, jednakże w rozmiarze nie większym niż dwa punkty odbioru energii. Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej.

11. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

**Pytanie nr 20**

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o dodanie zapisów określających, iż *„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”*.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający nie przewiduje w okresie trwania umowy zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej.

**Pytanie nr 21**

W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający przewiduje zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o dodanie stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: *„Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków*

*przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający nie przewiduje w okresie trwania umowy zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej.

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający dysponuje wszystkimi niezbędnymi dokumentami potwierdzającymi, iż jest właścicielem wszystkich obiektów wyszczególnionych w załączniku nr 6 do SIWZ.

**Pytanie nr 23**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.